РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С ТАВРО ПОЛЬСКО ГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2 0 2 4  г .  г .С т а в р о п о л ь  № 5 / 3

О внесении изменения в таблицу 2 приложения 1 к постановлению региональной
тарифной комиссии Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 82/7 «Об уста
новлении стандартизированных тарифных ставок и формул для расчета размера
платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заяви
телей к объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых организа
ций Ставропольского края на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», поста
новлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнерге
тике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей элёктрической энергии, объектов по производству элек
трической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежа
щих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержден
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декаб
ря 2004 г. № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными прика
зом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 г. № 490/22, и на
основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставрополь
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в таблицу 2 приложения 1 к постановлению регио
нальной тарифной комиссии Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 82/7
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формул для расчета
размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих
устройств заявителей к объектам электросетевого хозяйства территориальных
сетевых организаций Ставропольского края на 2024 год» (с изменениями, вне
сенными постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского

края от 26 января 2024 г. № 3/1), дополнив подпункт 1.3 пункта 1 подпунктом
1.3.51 следующего содержания:

« 1 .3 . 5 1 на железобетонных опорах
изолированным сталеалю
миниевым проводом сече
нием свыше 200 до 500 мм2
включительно двухцепные

руб./км p l - 2 0 кВ
ь 2.3.1.3.4.2 36 175 431,69

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

C.V
V  V*м?;

£  ■-

К.А:Шишманиди